UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo. iii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30616**

Pe. vi. Resistite fortes in fide. et temnen/ do videlicet diuitias: delicias: et honores: propter fidem celestis remuneratiōis quē admodū de moysē dicit Heb. xi. Fide moyses grādis effectus negauit se esse filiū filie pharaonis. ecce cōtemptus honoris: maiores diuitias existimās thesauro egyptiorū iproperū dicitur ecce contemptus diuitiarū: magis affligi eligens cuius populo dei quā temporalis peccati hēre locunditate: ecce contemptus deliciarū. et sequitur: aspiciebat enim in remuneratiōe. **S**ecundo aduersas tribulatiōes patienter sustinēdo. j. Pe. j. In quā exultabitis modicum nūc si oportet contristari in varijs tentatiōibus ut pharaō fidei. et multo peccatiōis sit auro quod per ignem probatur. Et. ij. Cor. iij. Id enim quod in presenti mōmentaneū ē et leue tribulatiōis nre super modum in sublimitate eternū glorie ponit opus in nobis: nō contemplantibus nos quā vident: sed quā nō vident. Que ei vident temporalia sunt: quā nō vident eterna sūt. **T**ertio bonas opationes diligentē exequendo. ij. Para. xij. Sit timor dñi vobiscū: et cū diligentiā cūtra facite. Hoc dicebat rex israhel iudicibus pph. Si tñ possunt hmoi/ ba ad oēs dirigere. et Apo. vij. Adhuc sustinete modicum. i. modico tpe pseuerate in bono: ut sic vicz saluare possitis aias vras et eternas penas euadere. **E**xemplū in Uilraspa. Quidā pifamilias cū fuaret mortuus circa mediā noctē refurges terruit oēs quā aderant. Gladēs autē ad ecclesiam deo grāas referens resque suas in tres partes diuidēs vnam vron: alia filijs relinquēs. tertiāque pro deo distribuēs hinc fugit ad eremū celam ibi facies iuxta flumiū congelatū quē ipse vestitus intrabar: et ide egrediēs vestimenta sinebat congelari ad carnē: et postea in balneū calidissimū introibat et hmoi/ successiue quātū poterat sustinebat ad vsqz mortē Et cū d his ac d alijs ab aspiciētibus argueret dicebat ab ab ab. Si vidissetis quā vidi/ similia vlt ampliora mecum faceret. Referebat enim quā in exitu suo vir lucidus duxit eū in ortū solis vsqz ad vallē infinite magnitudinis cuius vnū lat⁹ plenū erat flāmis feruentibus: aliō quo gelur furētī gndine/ et erat ipa late ra plena animabus quā ab ignis vehementia transibant ad gelu vel e contrario. Post h duxit eum p tenebras densissimas et post h disparuit ille ductor suus. Et vidit ipse glo

bos igniū de barathro ascēdētū et ide ascēdētes et reicidētes hoies ignitos ad modū fauillaz et exhalantē inde fetorē sensit intolerabilē et fletū et eiulatū audiuit iconparabilē et vidit terribimos demōes forē pes igneos et fuscūlas tenētes et eū capere volētes et pñcere i fornacē. Tūc is quā eū dimiserat apparuit ei i medijs tenebris quē stella inhibēs demonibus ne eū rāgerēt quā iudex pcepit eū reduci ad corp⁹ vbi stvel/ let pñz ageret quē postqz ad loca reqeī duricē reduxit eū ad corp⁹. Qui postea ex pñsideratiōe et cōparatiōe pñ vifoz qñ nihil reputabat oēs dolores et angustias quā pñt hū in pñti vicia: qñ vtr dicit apls Ro. viij Non sūt cōdigne passiōes hui⁹ tps ad futurā glām quā reuelabit in nob.

**T**ertio ad Aud. rē. Prouidete quod de futuro dū tps habetis et puidete picula quā contingere pñt. Naz dicit lex. Prouidete quod quod contingere pot. ff. locati. Siquis domū. Et sic dicit. xxij. di. In noie. Circa pñcipiū pñcauendū ē futur⁹ pericul⁹. Notate pabolā quā posuit balaā ad isaphat. vt scribit iogannes dam. In ciuitate quā mos fuit vnū quibet anno sibi pñcipē pñstituere quē i fine anni nudatū i exiliū mittebat. Quidā autē sibi prudentē puidēs cū eēt elect⁹ bona sua trāsmisit ad locū exilij / ad quē locū finito modico tpe pñcipar⁹ veniēs inuenit ibi copā bonoz vnde viueret. Expone et appli/ ca hortando ad sile faciēdū di. Boecio li. de pso. Nō quod añ oculos ē suffecerit itueri. rez exit⁹ prudentia metit

**Sermo. iij.**

**M**odicum et iam. Subiecti estote oī hūane creature pñt deū sicut regi quī p cellenti sicut dicitur rāqz ab eo missis ad vī dictā ma. laude vero bonoz qz sic est volūtas dei vt bñ ob. fa. i. u. hoim ignoz. j. Pe. ij. Hortamur ad tria quā necessaria sūt nob si volum⁹ post modicum tps videre deū. **P**rimo ad hūilitatis subiectionē Subiecti estote oī rē. **S**ecundo ad subiectionē specificatiōis: cuius die. Sine regi rē. **T**ertio ad specificatiōis rōnem: cū dicitur bb 3

# Domínica. III. post pascha

et. Quia sic est zc.

**D**e pmo Eph. v. Subiecti inuicē in timore christi. De scdo Ro. xiiij. Dis aia p̄a ribz sublimioribz subdita sit: nō em̄ ē p̄as nisi a deo. De tertio. j. Thef. iij. Hec est volūtas dei sanctificatio v̄a.

**M**odicum zc.

**P**rimo ar. An illi q̄ diuina visioe p̄uatur cruciet igne infernali: Q. n. Ignis cū sit materialis nō p̄t agere in animā q̄ est immaterialis. **C**ontra Apo. x. Qui nō ē inuent⁹ in libro vite script⁹ missus ē i sta gnū ignis. Rūdet Rich. i. iij. Opinio q̄ rūdā fuit q̄ ignis ille nō est corpore⁹ s̄ est spūalis pena q̄ p̄pter acerbitate z actiuitatem d̄ ignis. Quia vt ip̄i dicūt cū diuina potentia possit sufficientē cruciare reprobos pena spūali/supflūū est i inferno ponere ignez materiale siue corporeū. S̄ hec opinio est i scripturā q̄ distinguit int̄ ignem d̄natorū z pena spūalem q̄ vocat̄ noie p̄mis. **U**n̄ Esa. xl. Tervis eoz n̄ moriet: z ignis n̄ extinguet. z Eccl. viij. Uindicta carnis ip̄i ignis z p̄nis. **I**ō cōiter docet. cōcludūt i. iij. sen. dist. xliij. In inferno ē ignis corpore⁹ a p̄ncipio cū alijs mūdi creatur⁹ p̄ducit⁹ z ad cruciādū reprobos ordinat⁹.